
P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

No. Proponente Capacidad jurídica
1 Abraham Enrique Espinosa Díaz HÁBIL
2 Lino Andrés Mendoza Velásquez HÁBIL
3 Brain Ingeniería Vial S.A.S. HÁBIL
4 Consorcio Interpeñol HÁBIL
5 Consorcio Intervías Antioquia HÁBIL
6 Consorcio Interpeñol HÁBIL
7 Consorcio Guatape HÁBIL
8 Consorcio San Rafael HÁBIL
9 Consorcio RO HÁBIL
10 Consorcio Intervial San Rafael HÁBIL
11  Flavio Ricardo Jiménez Mejía RECHAZADO
12 Consorcio Intervías San Rafael HÁBIL
13 Consorcio Inter Pavimentar HÁBIL

RESUMEN DE EVALUACIÓN
RESUMEN DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES DE CAPACIDAD JURÍDICA



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 02 
Formato No. 1. Carta de 

presentación de la 
oferta.pdf (5 folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 
cierre del plazo del presente 

proceso.

N/A N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 

objeto a contratar.

N/A N/A

Facultades del 
representante legal

N/A N/A

Domicilio N/A N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A

3 N/A N/A N/A

4 N/A N/A N/A

5 CUMPLE
Archivo denominado: 06. 
CERTIFICADO RUP.pdf 

(194 folios)
N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 17. 
Formato No. 5. Pagos al 

sistema de seguridad 
social y aportes 

legales.pdf (3 folios)

N/A

Aseguradora - Número de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A
Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A
Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A
Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo denominado: 13. 
CEDULA 

REPRESENTANTE LGAL 
ABRAHAN.pdf (1 folio)

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 09. 
CERTIFICADO 

CONTRALORIA.pdf (1 
folio)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 08. 
CERTIFICADO 

PROCURADURIA.pdf (1 
folio)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 10. 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES.pdf (1 folio)

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 11. 
CERTIFICADO DE 

MEDIDAS 
CORRECTIVAS.pdf (1 

folio)

N/A

13 CUMPLE
Archivo denominado: 12. 
CERTIFICADO REDAM.pdf 

(1 folio)
N/A

14 CUMPLE
Archivo denominado: 18. 

Examen medico 
ocupacional.pdf (1 folio)

N/A

15 VERIFICADO

16 CUMPLE

Archivo denominado: 01. 
Formato No. 11. 

Autorización para el 
tratamiento de datos.pdf 

(3 folios)

N/A

17 N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo denominado: 21 
Formato No. 18. 

Declaración de prevención 
del lavado de activos.pdf 

(3 folios)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 33. 
Formato No. 15. 

Declaración juramentada 
inexistencia conflicto de 

interés.pdf (2 folios)

N/A

20 N/A

Archivo denominado: 32. 
Formato No. 10. Factores 

de desempate.pdf (1 
folio)

Se adjunta Formato No. 10H. 
ACREDITCIÓN MIPYME

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 
restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación SARLAFT 
únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 

proceso de selección.

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                    
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                      LPA 

No. 125273-001-2025

Garantía de seriedad de la 
propuesta

2

Fotocopia documento de identidad (Representante 
legal/Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

Documento de conformación del proponente plural
 Poder - Propuesta presentada por conducto de 

apoderado

Registro único de proponentes

Certificado de existencia y 
representación legal o 

documento equivalente

7

PROPONENTE No.1: ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DIAZ
CC: 78.690.387

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Archivo denominado: 07. 
GARANTIA DE 

SERIEDAD.pdf (21 folios)

N/A

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Consultas de resultados de Sarlaft 

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Formato No. 10. Factores de desempate

Certificación de implementación SG-SST

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 
02. Formato No. 1. 

Carta de presentación 
de la oferta.pdf (5 

folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

N/A N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

N/A N/A

Facultades del 
representante legal

N/A N/A

Domicilio N/A N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A

3 N/A N/A N/A

4 N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo denominado: 
06. CERTIFICADO DE 

INSCRIPCIÓN Y 
CLASIFICACIÓN EN EL 

REGISTRO DE 
PROPONENTES_LINO.

pdf (79 folios) 

N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 
17. Formato No. 5 

Pagos al sistema de 
seguridad social y 

aportes legales.pdf (2 
folios)

N/A

Aseguradora - Número de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A
Valor asegurado CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A
Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo denominado: 
13. CEDULA LINO 

ANDRES MENDOZA 
V.pdf (1 folio) 

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 
09. CERTIFICADO 

CONTRALORIA.pdf (1 
folio)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 
08. CERTIFICADO 

PROCURADURIA.pdf 
(1 folio)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 
10. CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES.pdf (1 
folio) 

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 
11. CERTIFICADO 

MEDIDAS 
CORRECTIVAS.pdf (1 

folio)

N/A

13 CUMPLE
Archivo denominado: 

12. CERTIFICADO 
REDAM.pdf (1 folio)

N/A

14 CUMPLE

Archivo denominado: 
18. EXAMEN MEDICO 
OCUPACIONAL.pdf (1 

folio)

N/A

15 VERIFICADO

16 CUMPLE

Archivo denominado: 
01. Formato No. 11. 
Autorización para el 

tratamiento de datos - 
LINO.pdf (3 folios)

N/A

17 N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo denominado: 
21. Formato No. 18. 

Declaración de 
prevención del lavado 
de activos - LINO.pdf 

(3 folios)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 
33. Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto 
de interés.pdf (2 

folios)

N/A

20 N/A

Archivo denominado: 
32. Formato No. 10. 

Factores de 
desempate.pdf (1 

folio)

Se adjunta Formato No. 10H. 
ACREDITCIÓN MIPYME

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                    
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                      

LPA No. 125273-001-2025
PROPONENTE No.2: LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ

CC: 79.838.206

7
Garantía de seriedad de la 

propuesta

2

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Registro único de proponentes

Certificado de existencia y 
representación legal o 

documento equivalente
N/A

Documento de conformación del proponente plural

Certificación de implementación SG-SST

Fotocopia documento de identidad (Representante 
legal/Apoderado)

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Archivo denominado: 
07. GARANTIA DE 
SERIEDAD.pdf (21 

folios)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Consultas de resultados de Sarlaft

Formato No. 10. Factores de desempate



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 

(folios 3-7)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE N/A

3 N/A N/A N/A

4 N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 27-154)

N/A

6 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 169-172)

N/A

Aseguradora - Número de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A
Vigencia CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A
Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 

(folio 216)

N/A

9 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 157-158)

N/A

10 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 159-160)

N/A

11 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 

(folio 161)

N/A

12 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 

(folio 162)

N/A

13 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 

(folio 163)

N/A

14 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 175-185)

N/A

15 VERIFICADO

16 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 198-200)

N/A

17 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 207-208)

N/A

18 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 210-212)

N/A

19 CUMPLE

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 202-203)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                    
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                      

LPA No. 125273-001-2025

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 19-24)

Documento de conformación del proponente plural

Archivo 
denominado: Sobre 

No. 1. Requisitos 
Habilitantes.pdf 
(folios 187-196)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

PROPONENTE No.3: BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S
NIT: 900.779.202-1

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Registro único de proponentes

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

Certificación de implementación SG-SST

7
Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia documento de identidad (Representante 
legal/Apoderado)

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Consultas de resultados de Sarlaft

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de 
selección.

Formato No. 10. Factores de desempate



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4-8)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4-8)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A N/A

3 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 57-)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 12-13)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 12-3568)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 3570-4665)

N/A

6 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 35)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 37)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN Y 
ACLARACIÓN (1).pdf 

(folios 9-11)

N/A CUMPLE 

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN Y 
ACLARACIÓN (1).pdf 

(folios 9-11)

N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 18)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 15)

N/A

9 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 39 y 44)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 45-46)

N/A

10 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 40 y 52)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 50 y 51)

N/A

11 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 41)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 48)

N/A

12 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 42)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 47)

N/A

13 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 43)

N/A CUMPLE 

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN Y 
ACLARACIÓN (1).pdf 

(folios 12-13)

N/A

14 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4686-4696)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4698-4709)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4671-4673)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4671-4673)

N/A

17 CUMPLE 

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN Y 
ACLARACIÓN (1).pdf 

(folios 14-22)

N/A CUMPLE 

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN Y 
ACLARACIÓN (1).pdf 

(folios 14-22)

N/A

18 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4681-4683)

N/A CUMPLE 

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN Y 
ACLARACIÓN (1).pdf 

(folios 23-26)

N/A

19 CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4675-4676)

N/A CUMPLE 

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 4675-4676)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
N/A N/A

No se adjuntan formatos 
diligenciados.

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Integrante 2: INVERSIONES AGM S.A.S
NIT: 901.826.372-9

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 20-26)

Documento de conformación del proponente plural

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

Autorización de tratamiento de datos personales

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 54)

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folio 54)

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

PROPONENTE No.4: CONSORCIO INTERPEÑOL
NIT: N/A
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Conclusión

Archivo denominado: 
REQUISITOS 

HABILITANTES.pdf 
(folios 28-32)

 CUMPLE JURÍDICAMENTE

7
Garantía de seriedad de la 

propuesta

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de 
selección.

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

Formato No. 10. Factores de desempate

Integrante 1: GRUPO EMPRESARIAL ARENAS CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.707.294-2



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 11-16)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 11-16)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A N/A

3 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 2-6)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 2-6)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 
RUP IKKI SAS 8-09-

2025_compressed.pd
f (1069 folios)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 
RUP INGECOLSA 11-

08-2025 
(1)_compressed_co
mpressed.pdf (3152 

folios)

N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
58)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
54)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 2-3)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 2-3)

N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
27)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
18)

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 40 y 44)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 41 y 43)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 48-49)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 45 y 47)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
36)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
34)

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
39)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
37)

N/A

13 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
51)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf (folio 
50)

N/A

14 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 59-69)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 55-56)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 4-13)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 4-13)

N/A

17 CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 14-20)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 14-20)

N/A

18 CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 21-27)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

SUBSANACIÓN 
PROPONENTE 
INTERVIAS 

ANTIOQUIA.pdf 
(folios 21-27)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 103-104)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 103-104)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
N/A N/A

No se adjuntan formatos 
diligenciados.

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

Formato No. 10. Factores de desempate

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 8-9)

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 8-9)

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

PROPONENTE No.5: CONSORCIO INTERVIAS ANTIOQUIA
NIT: N/A

Registro único de proponentes

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 19-26)

Carta de presentación de la propuesta

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Documento de conformación del proponente plural

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de 
selección.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 
Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de 
selección.
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Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

7

Archivo denominado: 
Requisitos 

habilitantes.pdf 
(folios 28-32)

Integrante 1: IKII S.A.S
NIT: 901.826.038-3

Integrante 2: INGECOLSA CONSTRUCCIÓN S.A.S
NIT: 901.683.334-3



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 1. Carta 
de presentación de la 
oferta.pdf (7 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 1. Carta 
de presentación de la 
oferta.pdf (7 folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

EXISTENCIAS 
ESTUDIOS 14 DE 
AGOSTO DE 2025 
(3).pdf (7 folios)

N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A CUMPLE N/A

3 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 2. 

Conformación de 
proponente plural.pdf 

(2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 2. 

Conformación de 
proponente plural.pdf 

(2 folios)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE
Archivo denominado: 

Rup Adn.pdf (908 
folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Rup estudios.pdf 
(2111 folios)

N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 5. Pagos 

al sistema de 
seguridad social y 
aportes legales.pdf 

(folio 2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 5. Pagos 

al sistema de 
seguridad social y 
aportes legales.pdf 

(folio 1)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE

Subsanacion en 
archivo denominado: 

3. RECIBO DE 
PAGO.pdf (2 folios)  

N/A CUMPLE

Subsanacion en 
archivo denominado: 

3. RECIBO DE 
PAGO.pdf (2 folios)  

N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Subsanacion en 
archivo denominado: 

4. POLIZA 
CORREGIDA 4351519 

- 16767869 (2) 
(1).pdf (3 folios)  

N/A CUMPLE

Subsanacion en 
archivo denominado: 

4. POLIZA 
CORREGIDA 4351519 

- 16767869 (2) 
(1).pdf (3 folios)  

N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE
Archivo denominado: 
Poliza.pdf (3 folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
Poliza.pdf (3 folios)

N/A

8 CUMPLE
Archivo denominado: 

Cedula rep legal 
Adn.pdf (1 folio)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Cedula rep legal 
Estudios.pdf (1 folio)

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folios 3-4)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folios 9-10)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folios 1-2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folios 7-8)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folio 5)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folio 11)

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folio 6)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificados de 

antecedentes.pdf 
(folio 12)

N/A

13 CUMPLE
Archivo denominado: 

Redam rep legal 
Adn.pdf (1 folio)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Redam rep legal 
Estudios.pdf (1 folio)

N/A

14 CUMPLE
Archivo denominado: 
Certificacion SST.pdf 

(folios 2-3)
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Certificacion SST.pdf 

(folios 1 y 3)
N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 
5. Formato No. 11. 
Autorización para el 
tratamiento de datos 

.pdf (10 folios)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 
5. Formato No. 11. 
Autorización para el 
tratamiento de datos 

.pdf (10 folios)

N/A

17 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 17. 
Certificación de 

prevención de lavado 
de activos.pdf (folios 

1-2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 17. 
Certificación de 

prevención de lavado 
de activos.pdf (folios 

3-4)

N/A

18 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevención del lavado 
de activos.pdf (folios 

1-3)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevención del lavado 
de activos.pdf (folios 

4-6)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto 
de interés.pdf (2 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto 
de interés.pdf (2 

folios)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
N/A N/A

No se adjuntan formatos 
diligenciados.

Documento de conformación del proponente plural

Archivo denominado: 
Poliza.pdf (3 folios)

Archivo denominado: 
Poliza.pdf (3 folios)

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente que 

resulte ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

Formato No. 10. Factores de desempate

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                         
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                                                                                                                            LPA No. 

125273-001-2025

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

PROPONENTE No.6: CONSORCIO INTERPEÑOL
NIT: N/A

Integrante 1: ADN CONSULTOIA S.A.S
NIT: 901.718.484-2

Integrante 2: ESTUDIOS, CONSULTORIAS Y OBRAS S.A.S
NIT: 901.438.268-6

Archivo denominado: 
Existencia y 

representacion legal 
ADN.pdf (7 folios)

Garantía de seriedad de la 
propuesta

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

7

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Archivo denominado: 
Existencia y 

representacion legal 
estudios.pdf (7 folios)



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 1. Carta de 

presentación de la 
oferta.pdf (6 folios)         

Subsanación en archivo 
denominado: 

subsanacion proponente 
7.pdf (folio 3)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 1. Carta de 

presentación de la 
oferta.pdf (6 folios)         

Subsanación en archivo 
denominado: 

subsanacion proponente 
7.pdf (folio 3)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 1. Carta de 

presentación de la 
oferta.pdf (6 folios)         

Subsanación en archivo 
denominado: subsanacion 
proponente 7.pdf (folio 3)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato_No._2._Confor
mación_de_proponente_

plural_(1)[1].pdf (3 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato_No._2._Confor
mación_de_proponente_

plural_(1)[1].pdf (3 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato_No._2._Conform
ación_de_proponente_plur

al_(1)[1].pdf (3 folios)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo denominado: 
RUP GHF 

INGENIERIAS_compress
ed.pdf (1274 folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
RUP AKROS.pdf (295 

folios)
N/A CUMPLE

Archivo denominado: RUP 
DYNAMO.pdf (113 folios)

N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 5. Pagos al 

sistema de seguridad 
social y aportes 

legales.pdf (folio 2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 5. Pagos al 

sistema de seguridad 
social y aportes 

legales.pdf (folio 1)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 5. Pagos al 

sistema de seguridad 
social y aportes 

legales.pdf (folio 3)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de expedición CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Valor asegurado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE

Archivo denominado: 
CEDULA 

INTEGRANTES_compres
sed.pdf (folio 2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CEDULA 

INTEGRANTES_compres
sed.pdf (folio 1)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CEDULA 

INTEGRANTES_compresse
d.pdf (folio 3)

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
12)                               

Subsanación en archivo 
denominado: 

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 26-28)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
11)                               

Subsanación en archivo 
denominado: 

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 26-28)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
10)                                    

Subsanación en archivo 
denominado: subsanacion 
proponente 7.pdf (folios 

26-28)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
8)                         

Subsanación en archivo 
denominado: 

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 23-25)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
7)                         

Subsanación en archivo 
denominado: 

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 23-25)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
9)                                         

Subsanación en archivo 
denominado: subsanacion 
proponente 7.pdf (folios 

23-25)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
6)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
5)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
4)

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
1)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

INTEGRANTES.pdf (folio 
3)

N/A

13 CUMPLE

Archivo denominado: 
REDAM 

INTEGRANTES.pdf (folio 
2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
REDAM 

INTEGRANTES.pdf (folio 
3)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

REDAM INTEGRANTES.pdf 
(folio 1)

N/A

14 CUMPLE

Subsanación en archivo 
denominado:  

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 29-38) 

N/A CUMPLE

Subsanación en archivo 
denominado:  

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 29-38) 

N/A CUMPLE

Subsanación en archivo 
denominado:  subsanacion 
proponente 7.pdf (folios 

29-38) 

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Subsanación en archivo 
denominado:  

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 39-50) 

N/A CUMPLE

Subsanación en archivo 
denominado:  

subsanacion proponente 
7.pdf (folios 39-50) 

N/A CUMPLE

Subsanación en archivo 
denominado:  subsanacion 
proponente 7.pdf (folios 

39-50) 

N/A

17 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 17. 
Certificación de 

prevención de lavado de 
activos.pdf (folios 3-4)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 17. 
Certificación de 

prevención de lavado de 
activos.pdf (folios 1-2)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 17. 
Certificación de 

prevención de lavado de 
activos.pdf (folios 5-6)

N/A

18 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevención del lavado de 
activos.pdf (folios 4-6)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevención del lavado de 
activos.pdf (folios 1-3)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 18. 

Declaración de prevención 
del lavado de activos.pdf 

(folios 7-9)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 15. 

Declaración juramentada 
inexistencia conflicto de 

interés.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 15. 

Declaración juramentada 
inexistencia conflicto de 

interés.pdf (2 folios) 
Subsanación en archivo 

denominado:  
subsanacion proponente 

7.pdf (folios 51-52) 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 15. 

Declaración juramentada 
inexistencia conflicto de 

interés.pdf (2 folios) 
Subsanación en archivo 

denominado:  subsanacion 
proponente 7.pdf (folios 

51-52) 

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
N/A N/A

No se adjuntan formatos 
diligenciados.

N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
Formato No. 10. Factores de desempate

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         PATRIMONIO 
AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 LPA No. 125273-001-

2025

CUMPLE JURÍDICAMENTE

Integrante 1: GHF INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.424.774-0

Integrante 2: AKROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.S
NIT: 901.216.675-8

Archivo denominado: 
EXISTENCIA 

INTEGRANTES.pdf 
(folios 15-24)

Archivo denominado: 
EXISTENCIA 

INTEGRANTES.pdf 
(folios 7-14)

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Archivo denominado: 
POLIZA_compressed.pdf 

(17 folios)                   
Subsanación en archivo 

denominado: 
subsanacion proponente 

7.pdf (folios 4-22)

Archivo denominado: 
POLIZA_compressed.pdf 

(17 folios)                   
Subsanación en archivo 

denominado: 
subsanacion proponente 

7.pdf (folios 4-22)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

2

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 

dentro del proceso de selección.

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

PROPONENTE No.7: CONSORCIO GUATAPE
NIT: N/A

Documento de conformación del proponente plural

7

Consultas de resultados de Sarlaft

Autorización de tratamiento de datos personales

Certificado de existencia y 
representación legal o 
documento equivalente

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

N/A N/A N/A

Integrante 3: GRUPO EMPRESARIAL DYNAMO S.A.S
NIT: 901.327.150-1

Archivo denominado: 
EXISTENCIA 

INTEGRANTES.pdf (folios 
1-6)

Archivo denominado: 
POLIZA_compressed.pdf 

(17 folios)                   
Subsanación en archivo 

denominado: subsanacion 
proponente 7.pdf (folios 4-

22)

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Conclusión

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo 
denominado: 1. 

Carta de 
presentación_compr
essed.pdf (8 folios)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 1. 

Carta de 
presentación_compr
essed.pdf (8 folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE N/A N/A N/A

3 CUMPLE

Archivo 
denominado: 2. 

Acuerdo 
consorcial.pdf (2 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 2. 

Acuerdo 
consorcial.pdf (2 

folios)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo 
denominado: 13. 
Rup.pdf (folios 1-

321)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 13. 

Rup.pdf (folios 322-
641)

N/A

6 CUMPLE

Archivo 
denominado: 9. 

Formato 5- Pago de 
seguridad social y 

aportes 
legales._compresse

d.pdf (folios 1-4)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 9. 

Formato 5- Pago de 
seguridad social y 

aportes 
legales._compresse

d.pdf (folios 5-6)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo 
denominado: 1. 

Carta de 
presentación_compr
essed.pdf (folio 5)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 1. 

Carta de 
presentación_compr
essed.pdf (folio 8)

N/A

9 CUMPLE

Archivo 
denominado: 4. 
Antecedentes 

Fiscales.pdf (folios 1-
2)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 4. 
Antecedentes 

Fiscales.pdf (folios 2-
4)

N/A

10 CUMPLE

Archivo 
denominado: 3. 
Antecedentes 

disciplinarios.pdf 
(folios 1-2)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 3. 
Antecedentes 

disciplinarios.pdf 
(folios 2-4)

N/A

11 CUMPLE

Archivo 
denominado: 5. 
Antecedentes 

judiciales.pdf (folio 
1)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 5. 
Antecedentes 

judiciales.pdf (folios 
1-2)

N/A

12 CUMPLE

Archivo 
denominado: 6. 

Medidas 
correctivas.pdf (folio 

1)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 6. 

Medidas 
correctivas.pdf 

(folios 1-2)

N/A

13 CUMPLE
Archivo 

denominado: 7. 
Redam.pdf (folio 1)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 7. 

Redam.pdf (folios 1-
2)

N/A

14 CUMPLE

Archivo 
denominado: 10. 

Implementación del 
SG - SST.pdf (folios 

1-11)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 10. 

Implementación del 
SG - SST.pdf (folio 

21)       
Subsanación en 

archivo denomindo: 
1. Licencia SST.pdf 

(2 folios)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Archivo 
denominado: 11. 

Formato 11 - 
Autorización 

tratamiento de 
datos.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 11. 

Formato 11 - 
Autorización 

tratamiento de 
datos.pdf (2 folios)

N/A

17 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo 
denominado: 12. 

Formato 18 - 
Declaracion de 

prevencion del lav 
de activos.pdf 

(folios 1-2)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 12. 

Formato 18 - 
Declaracion de 

prevencion del lav 
de activos.pdf 

(folios 3-4)

N/A

19 CUMPLE

Archivo 
denominado: 15. 

Formato 15 
Declaración 

Juramentada.pdf (1 
folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 15. 

Formato 15 
Declaración 

Juramentada.pdf (1 
folio)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
N/A N/A

No se adjuntan formatos 
diligenciados.

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Formato No. 10. Factores de desempate

PROPONENTE No.8: CONSORCIO SAN RAFAEL
NIT: N/A

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Documento de conformación del proponente plural

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                         
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                                                                                                                                          

LPA No. 125273-001-2025

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Integrante 1: ECOVIAS S.A.S
NIT: 890.104.625-1

Integrante 2: ECOING PROYECTOS S.A.S
NIT: 901.680.873-8

Archivo 
denominado: 8. 

Existencia y 
representación 

legal.pdf (folios 1-7)

Archivo 
denominado: 8. 

Existencia y 
representación 

legal.pdf (folios 8-
13)

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Archivo 
denominado: 18. 

Garantia de 
seriedad_compresse

d.pdf (14 folios)

Archivo 
denominado: 18. 

Garantia de 
seriedad_compress
ed.pdf (14 folios)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

7

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 
01.  Formato No. 1. 

Carta de 
presentación de la 

oferta.pdf (27 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
01.  Formato No. 1. 

Carta de presentación 
de la oferta.pdf (27 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
01.  Formato No. 1. 

Carta de presentación 
de la oferta.pdf (27 

folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso.

N/A N/A N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

N/A N/A N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

N/A N/A N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio N/A N/A N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

N/A N/A N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A CUMPLE N/A N/A N/A

3 CUMPLE

Archivo deominado: 
02.   Formato No. 2. 

Conformación de 
proponente 

plural.pdf (folios 1-3)

N/A CUMPLE

Archivo deominado: 
02.   Formato No. 2. 

Conformación de 
proponente plural.pdf 

(folios 1-3)

N/A CUMPLE

Archivo deominado: 
02.   Formato No. 2. 

Conformación de 
proponente plural.pdf 

(folios 1-3)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo denominado: 
RUP-29-08-25 - 
RAMON.pdf (53 

folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
rup-8-9-25 arkana.pdf 

(21 folios)
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
RUP-29-08-25 - 

OT.pdf (81 folios)
N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 
05.  Formato No. 5. 
Pagos al sistema de 
seguridad social y 
aportes legales.pdf 

(folios 5-18)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
05.  Formato No. 5. 
Pagos al sistema de 
seguridad social y 
aportes legales.pdf 

(folios 2-4)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
05.  Formato No. 5. 
Pagos al sistema de 
seguridad social y 
aportes legales.pdf 

(folio 1)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo denominado: 
04.  CEDULAS Y 

REPRESENTACION 
LEGAL.pdf (folio 1)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
04.  CEDULAS Y 

REPRESENTACION 
LEGAL.pdf (folio 10)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
04.  CEDULAS Y 

REPRESENTACION 
LEGAL.pdf (folio 1)

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 
CONTRALORIA 

RAMON 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CONTRALORI 

GUSTAVO DUARTE 12-
08-2025.pdf (1 folio) y 

CONTRALORIA 
ARKANA 12-12-25.pdf 

(1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CONTRALORIA 

RAMON 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio), CONTRALORIA 
OT INGENIEROS 

SAS.pdf (2 folios) y 
CONTRALORIA 

FERNANDO 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 
PROCURADURIA 

RAMON 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
PROCURADURIA - 

ARKANA 27-08-25.pdf 
(1 folio) y 

PROCURADURIA 
GUSTAVO 12-12-
25.pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
PROCURADURIA 

RAMON 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio), 
PROCURADURIA OT 

27-08-25.pdf (1 folio) 
y PROCURADURIA 

FERNANDO 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

PENALES - 
RAMON.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

JUDICIALES GUSTAVO 
DUARTE.pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANTECEDENTES 

PENALES - 
FERNANDO.pdf (2 

folios) y 
ANTECEDENTES 

PENALES - 
RAMON.pdf (2 folios)

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 
Consulta RNMC 
RAMON IVAN 

ORDOÑEZ.pdf (1 
folio)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
GUSTAVO.pdf (1 folio) 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Consulta RNMC 
RAMON IVAN 

ORDOÑEZ.pdf (1 
folio) y Consulta 

RNMC FERNANDO 
ORDOÑEZ.pdf (1 

folio)

N/A

13 CUMPLE
Archivo denominado: 

24.  REDAM.pdf 
(folio 2)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
24.  REDAM.pdf (folio 

1)
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
24.  REDAM.pdf 

(folios 2-3)
N/A

14 CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

02  Respuesta al 
informe de 

evaluación No 1.pdf 
(folios 3-17)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

02  Respuesta al 
informe de evaluación 
No 1.pdf (folios 3-17)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

02  Respuesta al 
informe de evaluación 
No 1.pdf (folios 3-17)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Subsanación en 
archivo:  02  

Respuesta al informe 
de evaluación No 

1.pdf (folios 18-27)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo:  02  

Respuesta al informe 
de evaluación No 1.pdf 

(folios 18-27)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo:  02  

Respuesta al informe 
de evaluación No 

1.pdf (folios 18-27)

N/A

17 N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo denominado: 
18.  Formato No. 18. 

Declaración de 
prevención del 

lavado de activos.pdf 
(folios 1-3)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
18.  Formato No. 18. 

Declaración de 
prevención del lavado 

de activos.pdf (folios 7-
9)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
18.  Formato No. 18. 

Declaración de 
prevención del lavado 
de activos.pdf (folios 

4-6)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 
15.  Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto 
de interés.pdf (2 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
15.  Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto 
de interés.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
15.  Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto 
de interés.pdf (2 

folios)

N/A

20 N/A

Archivo denominado: 
10.  Formato No. 10. 

Factores de 
desempate.pdf (175 
folios) y 10B.Formato 
No. 10B. Factores de 
desempate.pdf (27 

folios)

Se adjuntan Formato No. 10B. 
Vinculación de personas en 
condición de discapacidad y 

Formato No. 10H. Acrediación 
mipyme

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 

2

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato No. 10. Factores de desempate

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Certificación de implementación SG-SST

CUMPLE JURÍDICAMENTE

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
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Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Integrante 3: OT INGENIEROS S.A.S
NIT: 900.948.015-4

Archivo denominado: 
04.  CEDULAS Y 

REPRESENTACION 
LEGAL.pdf (folios 3-9)

Archivo denominado: 
09.  P0LIZA DE 

CUMPLIMIENTO No 
96-44-101199437.pdf 

(8 folios)

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

Conclusión

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

Certificado de existencia y 
representación legal o 

documento equivalente

Documento de conformación del proponente plural

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

7

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

PROPONENTE No.9: CONSORCIO RO
NIT: N/A

Consultas de resultados de Sarlaft

Integrante 1: RAMON IVAN ORDOÑEZ TEJADA
CC: 91.215.461

Integrante 2: ARQUITECTURA URBANA S.A.S
NIT: 800.139.785-3

Archivo denominado: 
04.  CEDULAS Y 

REPRESENTACION 
LEGAL.pdf (folios 11-

18)

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Archivo denominado: 
09.  P0LIZA DE 

CUMPLIMIENTO No 
96-44-

101199437.pdf (8 
folios)

Archivo denominado: 
09.  P0LIZA DE 

CUMPLIMIENTO No 96-
44-101199437.pdf (8 

folios)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Registro único de proponentes



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / NO 
CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo denominado: 2. 
Formato No. 1. Carta de 

presentación de la 
oferta (1) 

compressed.pdf (5 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 2. 
Formato No. 1. Carta 
de presentación de la 

oferta (1) 
compressed.pdf (5 

folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A CUMPLE N/A

3 CUMPLE

Archivo denominado: 
16. Formato No. 2. 
Conformación de 

proponente 
plural_compressed.pdf 

(4 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
16. Formato No. 2. 
Conformación de 

proponente 
plural_compressed.pdf 

(4 folios)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo denominado: 6. 
RUP 

Interobras_compressed.
pdf (58 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
6.1 RUP 

Suca_compressed.pdf 
(87 folios)

N/A

6 CUMPLE

Archivo denominado: 
17. Formato No. 5. 
Pagos al sistema de 
seguridad social y 
aportes legales-

Interobras_compressed.
pdf (5 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
17. Formato No. 5. 
Pagos al sistema de 
seguridad social y 

aportes legales Suca 
_compressed.pdf (5 

folios)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo denominado: 
13. Cedula R.L 

Interobras_compressed.
pdf (1 folio) 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
13.2 Cedula R.L 

Suca_compressed.pdf 
(1 folio)

N/A

9 CUMPLE

Archivo denominado: 
9.1 Certificado 
Contraloria R.L 

Interobras_compressed.
pdf (1 folio) y 9.3 

Certificado Contraloria 
Interobras_compressed.

pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
9.2 Certificado 
Contraloria R.L 

Suca_compressed.pdf 
(1 folio) y 9.4 

Certificado Contraloria 
Suca_compressed.pdf 

(1 folio)

N/A

10 CUMPLE

Archivo denominado: 
8.1 Certificado 

Procuraduria R.L 
Interobras_compressed.

pdf (1 folio) y 8.3 
Certificado Procuraduria 
Interobras_compressed.

pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
8.2 Certificado 

Procuraduria R.L 
Suca_compressed.pdf 

(1 folio) y 8.4 
Certificado 

Procuraduria 
Suca_compressed.pdf 

(1 folio)

N/A

11 CUMPLE

Archivo denominado: 
10.1 Certificado 

Antecedentes Judiciales 
R.L 

Interobras_compressed.
pdf (2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
10.2 Certificado 

Antecedentes Judiciales 
R.L 

Suca_compressed.pdf 
(2 folios)

N/A

12 CUMPLE

Archivo denominado: 
11.4 Certificado 

Medidas Correctivas R.L 
Interobras_compressed.

pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archvo denominado: 
11.1 Certificado 

Medidas Correctivas R.L 
Suca_compressed.pdf 

(1 folio)

N/A

13 CUMPLE

Archivo denominado: 
12.1 REDAM R.L 

Interobras_compressed.
pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
12.2 REDAM R.L 

SUCA_compressed.pdf 
(1 folio)

N/A

14 CUMPLE

Archivo denominado: 
18. Certificación 

implementación SG-SST 
INTEROBRAS 

(2)_compressed.pdf (4 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
18.1 Certificación de 
Implementación SG-

SST 
SUCA_compressed.pdf 

(2 folios)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Archivo denominado: 
1.2. Formato No. 11. 
Autorización para el 

tratamiento de datos - 
INTEROBRAS 
COLOMBIA 

S_compressed.pdf (3 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
1.3. Formato No. 11. 
Autorización para el 

tratamiento de datos - 
Suca_compressed.pdf 

(3 folios)

N/A

17 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo denominado: 
21. Formato No. 18. 

Declaración de 
prevención del lavado 

de activos-
INTEROBRAS_compress

ed.pdf (3 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
21.1 Formato No. 18. 

Declaración de 
prevención del lavado 

de activos - 
SUCA_compressed.pdf 

(3 folios)

N/A

19 CUMPLE

Archivo denominado: 
33. Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto de 
interés_compressed.pdf 

(2 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
33. Formato No. 15. 

Declaración 
juramentada 

inexistencia conflicto de 
interés_compressed.pdf 

(2 folios)

N/A

20 N/A

Archivo denominado: 
32. Formato No. 10. 

Factores de desempate-
Interobras_compressed.

pdf (5 folios)

Se adjunta Formato No. 10H. 
ACREDITCIÓN MIPYME

N/A

Archivo denominado: 
32.1 Formato No. 10. 

Factores de desempate-
Interobras - 

Suca_compressed.pdf 
(4 folios)

Se adjunta Formato No. 10H. 
ACREDITCIÓN MIPYME

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Formato No. 10. Factores de desempate

PROPONENTE No.10: CONSORCIO INTERVIAL SAN RAFAEL
NIT: N/A

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Documento de conformación del proponente plural

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                         
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Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Integrante 1: INTEROBRAS COLOMBIA S.A.S.
NIT: 901.303.788-4

Integrante 2: SUCA CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT: 900.568.398-9

Archivo denominado: 
14.1 Certificado de 

existencia y 
representación legal 

Interobras_compressed.
pdf (7 folios)

Archivo denominado: 
14.2 Certificado de 

existencia y 
representación legal 

Suca_compressed.pdf 
(5 folios)

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Archivo denominado: 
Garantia_Seriedad_Ofer

ta.pdf (15 folios)

Archivo denominado: 
Garantia_Seriedad_Ofer

ta.pdf (15 folios)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

7

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 1-
5)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores 
a la fecha prevista para el 

cierre del plazo del 
presente proceso.

N/A N/A N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

N/A N/A N/A

Facultades del 
representante legal

N/A N/A N/A

Domicilio N/A N/A N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

N/A N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A

3 N/A N/A N/A

4 N/A N/A N/A

5 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 
11-56)

N/A

6 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 
59-61)

N/A

Aseguradora - Número de 
Poliza / Certificado de 

Pago
CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A
Amparos de la Garantía CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A

Vigencia NO CUMPLE 

No se ajusta la vigencia de la 
póliza por lo que incurre en 

causal de rechazo establecida 
en el numeral 2.16, literal D de 

los TDR.

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A

8 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folio 6)

N/A

9 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folio 
68)

N/A

10 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folio 
72)

N/A

11 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 
70-71)

N/A

12 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folio 
69)

N/A

13 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folio 
73)

N/A

14 CUMPLE 

Subsanación en archivo 
denominado: 

Susabanción Propuesta 
Flavio Ricardo Jimenez 
220925.pdf (folios 42-

43)

N/A

15 VERIFICADO

16 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 
62-64)

N/A

17 N/A N/A N/A

18 CUMPLE 

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 
65-67)

N/A

19 CUMPLE 

Subsanación en archivo 
denominado: 

Susabanción Propuesta 
Flavio Ricardo Jimenez 
220925.pdf (folios 37-

39)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.

Registro único de proponentes

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
de aportes parafiscales 

Formato No. 10. Factores de desempate

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                         
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Certificación de implementación SG-SST

7
Garantía de seriedad de la 

propuesta

Fotocopia documento de identidad (Representante 
legal/Apoderado)

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Documento de conformación del proponente plural

Archivo denominado: 
20250909231720-

DMZJV1_Sobre-No-1-
Requisitos-

habilitantes.pdf (folios 9-
10)           Subsanación 

en archivo 
denominado: 

Susabanción Propuesta 
Flavio Ricardo Jimenez 
220925.pdf (folios 32-

34)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

PROPONENTE No.11:  FLAVIO RICARDO JIMÉNEZ MEJÍA
CC: 3.226.596

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

Conclusión NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Consultas de resultados de Sarlaft (Centinela)

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo Fideicomiso 

Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la vinculación 
SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo 
denominado: Carta 

Presentacion 
Oferta.pdf (10 

folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
Carta Presentacion 

Oferta.pdf (10 folios)
N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE N/A N/A N/A

3 CUMPLE

Archivo 
denominado: 
Documento 

Consorcial.pdf (5 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Documento 

Consorcial.pdf (5 
folios)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo 
denominado: 
Registro Unico 

Proponente AFA 03-
09-2025.pdf (5 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Registro Unico 

Proponente INTECON 
03-09-2025.pdf (80 

folios)

N/A

6 CUMPLE

Achivo denomindo: 
Cert PagosSS 

Aportes Parafiscales 
AFA.pdf (10 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Cert PagosSS_Aportes 

Parafiscales 
INTECON.pdf (6 

folios)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo 
denominado: Carta 

Presentacion 
Oferta.pdf (folio 7)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 
Carta Presentacion 
Oferta.pdf (folio 8)

N/A

9 CUMPLE

Archivo 
denominado:  

Antecedentes_Fiscal
es.pdf ( 4 folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado:  
Antecedentes_Fiscale

s.pdf ( 4 folios)
N/A

10 CUMPLE

Archivo 
denominado:  

Antecedentes_Discip
linarios.pdf (4 folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado:  
Antecedentes_Discipli
narios.pdf (4 folios)

N/A

11 CUMPLE

Archivo 
denominado:  

Antecedentes_Judici
ales.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado:  
Antecedentes_Judicial

es.pdf (2 folios)
N/A

12 CUMPLE

Archivo 
denominado:   

Antecedentes_RNM
C.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE
Archivo denominado:   
Antecedentes_RNMC.

pdf (2 folios)
N/A

13 CUMPLE

Archivo 
denominado:  

Cert_NoREDAM_ 
Proponentes.pdf (2 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado:  
Cert_NoREDAM_ 

Proponentes.pdf (2 
folios)

N/A

14 CUMPLE

Archivo 
denominado:  Cert 
Estandares AFA.pdf 

(1 folio)

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Cert Estandares 
INTECON.pdf (1 folio)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Subsanación en 
archivo 

denominado: 
Formato No. 11. 

Autorización para el 
tratamiento de 

datos.pdf (2 folios)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo denominado: 

Formato No. 11. 
Autorización para el 

tratamiento de 
datos.pdf (2 folios)

N/A

17 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo 
denominado: 

Formato No. 18. 
Declaración de 
prevención del 

lavado de activos 
AFA.pdf (5 folios)

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevención del lavado 
de activos 

INTECON.pdf (5 
folios)

N/A

19 CUMPLE

Archvo 
denominado: F 15 

Declaracion 
Juramentada.pdf (2 

folios)

N/A CUMPLE

Archvo denominado: 
F 15 Declaracion 

Juramentada.pdf (2 
folios)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan 

formatos 
diligenciados.

N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft (Centinela)

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos 

y/o Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como 
vocera y administradora del Patrimonio 

Autónomo Fideicomiso Rehabilitación Vía 
el Peñol, realizará la vinculación SARLAFT 
únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 

de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de 
selección.

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Formato No. 10. Factores de desempate

PROPONENTE No.12: CONSORCIO INTERVIAS SAN RAFAEL
NIT: N/A

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Documento de conformación del proponente plural

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                         
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                                                                                                                                   

LPA No. 125273-001-2025

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Integrante 1: AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A
NIT: 890.403.012-8

Integrante 2: INTECON CONSULTORES S.A.S
NIT:901.402.264-1

Archivo 
denominado: 1. 

Existencia AFA 03-
09-2025.pdf (8 

folios)

Archivo denominado: 
3.Existencia INTECON 

03-09-2025.pdf (9 
folios)

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Archivo 
denominado: 

Garantia_Seriedad_
Oferta.pdf (15 

folios)

Archivo denominado: 
Garantia_Seriedad_Of

erta.pdf (15 folios)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

7

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 



P.A. FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL
LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA No. 125273-001-2025

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIO (s) OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIO (s) OBSERVACIONES

1 CUMPLE

Archivo 
denominado: 
1_Formato 

1_Carta_present_o
erta_C_Inter 

Pavimentar_def.pd
f (7 folios)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 
1_Formato 

1_Carta_present_o
erta_C_Inter 

Pavimentar_def.pd
f (7 folios)

N/A

Fecha de expedición: (30) 
días calendario anteriores a 

la fecha prevista para el 
cierre del plazo del 
presente proceso.

CUMPLE N/A N/A N/A

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con 

el objeto a contratar.

CUMPLE N/A N/A N/A

Facultades del 
representante legal

CUMPLE N/A N/A N/A

Domicilio CUMPLE N/A N/A N/A

Término de duración: Que 
el término de duración sea 
igual al plazo de ejecución 
del contrato y un (1) año 

más.

CUMPLE N/A N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A N/A

3 CUMPLE

Archivo 
denominado: 
2_Formato 2 - 

Doc_Conform_C_I
nter 

Pavimentar.pdf (2 
folios)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 
2_Formato 2 - 

Doc_Conform_C_I
nter 

Pavimentar.pdf (2 
folios)

N/A

4 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

5 CUMPLE

Archivo 
denominado: 
1_RUP JMRC 

ENGINEERING SAS 
20-08-2025 (351 

folios)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 

2_RUP 
JuanCarlosFlórezD
uarte 01-09-2025 

(218 folios)

N/A

6 CUMPLE

Archivo 
denominado: 

1_Formato 5- Pago 
de SS y aport legal 

JMRC 
ENGINEERING 
SAS_C_Inter 

Pavimentar.pdf (1 
folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 
2_Planilla de 

SS_Indep_agosto-
25_JuanCarlosFlór
ezDuarte.pdf (1 

folio)

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Fecha de expedición CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Amparos de la Garantía CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Valor asegurado CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Vigencia CUMPLE N/A CUMPLE N/A

Asegurado/Beneficiario CUMPLE N/A CUMPLE N/A
Tomador/Afianzado CUMPLE N/A CUMPLE N/A

8 CUMPLE

Archivo 
denominado: 1.2. 
CC_RLegal JMRC 
ENGINEERING 

SAS.pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 

2.1_CC_IngJuanC
arlosFlórezDuarte.p

df (1 folio)

N/A

9 CUMPLE

Archivo 
denominado: 

1.1_Cert_Contralor
ia_JMRC 

ENGINEERING 
SAS_31-08-25..pdf 

(1 folio) y 
1.2_Cert_Contralor
ia_RLegal_JMRC 
ENGINEERING 

SAS_31-08-25..pdf 
(1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
dennominado: 

2_Cert_Contraloria
_Ing. Juan Carlos 
Flórez Duarte 31-

08-25..pdf (1 folio)

N/A

10 CUMPLE

Archivo 
denominado: 

1.1_Cert_Procurad
uria_JMRC 

ENGINEERING 
SAS_31-08-25..pdf 

(1 folio) y 
1.2_Cert_Procurad
uria_RLegal_JMRC 

ENGINEERING 
SAS_31-08-25..pdf 

(1 folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
dennominado: 

2_Cert_Procuradur
ia_Ing. Juan Carlos 
Flórez Duarte 09-

09-25..pdf (1 folio)

N/A

11 CUMPLE

Achivo 
denominado: 

1_Anteced_Juiciale
s_CarlosRúa_RLeg
al_09-09-2025.pdf 

(1 folio)

N/A CUMPLE

Achivo 
denominado: 

2_Anteced_Juiciale
s_JuanCarlos 

FlórezD_09-09-
2025.pdf (1 folio)

N/A

12 CUMPLE

Achivo 
denominado: 

1_MedidasCorrecti
vas_CarlosRúa_RLe

gal_C_Inter 
Pavimentar_09-09-
2025.pdf (1 folio)

N/A CUMPLE

Achivo 
denominado: 

2_MedidsCorrectiv
as_JuanCarlos 
FlórezD_09-09-

2025.pdf (1 folio)

N/A

13 CUMPLE

Archivo 
denominado: 

1_REDAM_CarlosH
umbertoRúa_R_Le

gal 
JMRC_Enge_SAS_
30-08-2025.pdf (1 

folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 

2_REDAM 
JuanCarlosFlórezD
_01-09-2025.pdf 

(1 folio)

N/A

14 CUMPLE

Archivo 
denominado: 

1_2025-03-26- 
Estándares 

mínimos_SG_SST_
SURA 2024- JMRC 
ENG SAS -.pdf (1 

folio)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 

2_EXAMN SALUD 
OCUPACIONAL 4-

12-
2024_JuanCarlosFl
órezD.pdf (3 folios)

N/A

15 VERIFICADO VERIFICADO

16 CUMPLE

Subsanación en 
archivo 

denominado: 
1_Formato 11-

Autorización_Trata
mientoDatosPerson
ales_C_InterPavim
entar.pdf (4 folios) 

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo 

denominado: 
1_Formato 11-

Autorización_Trata
mientoDatosPerson
ales_C_InterPavim
entar.pdf (4 folios) 

N/A

17 N/A N/A N/A N/A N/A N/A

18 CUMPLE

Archivo 
denominado: 13_ 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevenc _lavado 
_activos_Integr_C

_Inter 
Pavimentar.pdf 

(folios 1-2)

N/A CUMPLE

Archivo 
denominado: 13_ 
Formato No. 18. 
Declaración de 

prevenc _lavado 
_activos_Integr_C

_Inter 
Pavimentar.pdf 

(folios 3-4)

N/A

19 CUMPLE

Subsanación en 
archivo 

denominado: 
2_Formato 15-

Declaración 
Inexitencia 
Conflicto de 

Interés_C_InterPa
vimentar.pdf 1 

folio)

N/A CUMPLE

Subsanación en 
archivo 

denominado: 
2_Formato 15-

Declaración 
Inexitencia 
Conflicto de 

Interés_C_InterPa
vimentar.pdf 1 

folio)

N/A

20 N/A N/A
No se adjuntan formatos 

diligenciados.
N/A N/A

No se adjuntan formatos 
diligenciados.

Bogotá D.C., septiembre 26 de 2025

Formato de declaración juramentada inexistencia 
conflicto de interés

Certificado de antecedentes disciplinarios - 
Procuraduría General de la Nación

Certificado de antecedentes judiciales - Policía 
Nacional

Registro Nacional de Medidas Correctivas - RNMC

Certificación Registro de Deudores Alimentarios 
Morosos – REDAM

Certificación de implementación SG-SST

Consultas de resultados de Sarlaft 

Autorización de tratamiento de datos personales

Formato de certificación de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

Formato de declaración de prevención del lavado de 
activos y de la financiación del terrorismo

En la revisión preliminar no se encuentra reportado 
en listas restrictivas o cautelares que infieran 

Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 
Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará la 
vinculación SARLAFT únicamente del proponente 

que resulte ganador dentro del proceso de 
selección.

En la revisión preliminar no se encuentra 
reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o 
Financiación del Terrorismo.                                                     

Fiduciaria Central S.A., actuando como vocera y 
administradora del Patrimonio Autónomo 

Fideicomiso Rehabilitación Vía el Peñol, realizará 
la vinculación SARLAFT únicamente del 

proponente que resulte ganador dentro del 
proceso de selección.

Conclusión CUMPLE JURÍDICAMENTE

Formato No. 10. Factores de desempate

PROPONENTE No.13: CONSORCIO INTER PAVIMENTAR
NIT: N/A

2
Certificado de existencia y 

representación legal o 
documento equivalente

Documento de conformación del proponente plural

Fotocopia de la cédula de ciudadanía

EVALUACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES DE CARÁCTER JURÍDICO                                                                                                                                                                                                         
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO REHABILITACIÓN VÍA EL PEÑOL                                                                                                                                                                                                   

LPA No. 125273-001-2025

Certificado de antecedentes fiscales - Contraloría 
General de la República

Integrante 1: JMRC ENGINEERING S.A.S
NIT: 901.552.368-1

Integrante 2: JUAN CARLOS FLOREZ DUARTE
CC: 91.245.306

Archivo 
denominado: 

1.1_Cámara de 
Comercio_JMRC 
ENGINEERING 
SAS_20-08-

2025.pdf (8 folios)

N/A

Garantía de seriedad de la 
propuesta

Archivo 
denominado: 

15_Póliza 
Serierdad 

No.96_44_101199
436_Consorcio 

Inter 
Pavimentar.pdf (8 

folios)

Archivo 
denominado: 

15_Póliza 
Serierdad 

No.96_44_101199
436_Consorcio 

Inter 
Pavimentar.pdf (8 

folios)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

Carta de presentación de la propuesta

 Poder - Propuesta presentada por conducto de 
apoderado

7

Registro único de proponentes

Certificado de pagos al sistema de seguridad social y 
aportes parafiscales 


